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Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Vilhelm Rasmussen: Jeg tillader mig 
at fQreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg skal her udsætte 
Mødet. Det genoptages i Dag Kl. 15 med 
Behandling af den under Nr. -3 paa Dags- 
ordenen opførte Sag. 

Mødet udsat Kl. 14. 

Mødet genoptoges KI 15. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling; af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr: 257 af 6. Maj 1921 
om Udenrigstjenesten, saaledes som denne er 
ændret ved Lov Nr. 152 af 30. Juni 1927, 
Lov Nr. 139 af 1. Juni 1929 samt Lov Nr. 
143 af 15. April 1930. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2685; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 803). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Hans Nielsen: Den højtærede Uden- 
rigsminister, har i sin Fremsættelsestale ,om- 
talt det foreliggende lovforslag, og i Be- 
mærkningerne til Lovforslaget findes en 
meget udførlig Begrundelse, som er i alle 
Henseender oplysende, om Lovforslagets 
Hensigt. Jeg behøver saaledes ikke at, sige 
mange Ord ved denne Lejlighed til Anbe- 
faling af 'det foreliggende Lovforslag. 

Det fremgaar af Bemærkningerne, at 
Udgifterne til Udenrigsministeriet i de sidste 
Par Aar har været stigende, væsentligt som 
Følge af Forhold, som Ministeriet ikke selv 
har været Herre over, idet disse Udgifts- 
stigninger i høj Grad skyldes Kronens da- 
lende Værdi. Men i en Tid, hvor man alle 

Vegne spejder efter Muligheden for at spare 
paa Statsudgifterne, har man ogsaa haft sin 
Opmærksomhed henvendt paa Udenrigs-, 
ministeriet. Finansudvalget har nedsat et 
Udvalg, som har forhandlet med Mini- 
steren om, hvorvidt man kunde spare noget 
væsentligt paa Ministerens Budget. Jeg 
har deltaget i disse Forhandlinger og kan 
bevidne, at den.højtærede Minister har været 
særdeles villig til Forhandling om alle Mu- 
ligheder for at naa til en betydelig Be-r 
sparelse paa. Udenrigsministeriets Budget, 
men efter langvarige Forhandlinger er man 
kommet til den Overbevisning, at det i 
Øjeblikket ikke er muligt at naa fil nogen 
stor Besparelse paa dette Budget. De han- 
delspolitiske Forhold lægger i høj Grad Be- 
slag paa Ministeriets Tjenestemænd, baade 
her i Landet og ude omkring i Verden, og 
saa vanskelige som Handelsforholdene er, 
er der ikke nogen. Mulighed for en større Ind- 
skrænkning i Personalets Antal eller i Mi- 
nisteriets hele Virksomhed. Alligevel venter 
man, at det foreliggende Lovforslag vil 
kunne føre til Besparelser, selv om disse 
ikke bliver saa store, .som man kunde ønske. 

I Kraft af de gældende Love har Mini- 
steriet i høj. Grad været i Spændetrøje med 
Hensyn til sin Dispositionsfrihed, med 
Hensyn: til Anvendelsen aÎc sine Tj eneste- 
mænd ikke blot inden for Landets Græn- 
ser, men ogsaa uden for disse, idet derber 
givet ganske bestemte Regler for, hvorledes 
den : udenlandske Repræsentation skulde 
være, i Særdeleshed naar det drejede sig 
om større og vigtige ,Embeder, Antallet af 
dem, og i hvilke Lande de skulde yære, 
o. s. v. Man forsøger nu gennem det fore- 
liggende Lovforslag at løsne disse Baand, 
og Ministeriet stiller i Udsigt, at for saa 
vidt man følger den Vej, der her er an- 
givet,: vil man paa forskellig Vis være i 
Stand til at ordne sig paa,,, en billigere 
Maade , end hidtil. Det forekommer mig 
ogsaa, at den Frihed, som Ministeriet .f aar , , 
til at ordne sine administrative Forholde 
maa betyde en 홢 Forbedring af hele Uden- 
rigstjenesten, 

; Med disse Ord vil jeg anbefale Lov- 
forslaget til hurtig Gennemførelse i dette 
høje Ting. Jeg ønsker: ikke at komme 
ind paa Enkeltheder, idet jeg mener, at 
disse egner sig bedre til at behandles i et 
Udvalg. Jeg anbefaler Lovforslaget til 
velvillig og hurtig Behandling. , 

Vanggaard: Folketingets , Finansud- 
.valg har beskæftiget " sig med 홢 den fore- 
liggende .Sag, vel væsentligt ud fra Ønsket. 
om: at opnaa en større Besparelse i Uden- 


